



## Suaugusiųjų mokymosi savaitė „Mokymosi tinklai“

2023 m. lapkričio 20 - 24 d.

arba

## „Kaip Jurbarkas „mokymosi tinklus“ pynė“

2023 metais jau 24 – aji kartą Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija kvietė visos Lietuvos žmones švęsti mokymosi džiaugsmą. Apsidžiaugėme, kad buvome pakviesti dalyvauti Suaugusiųjų mokymosi savaitėje. Šios mokymosi savaitės tema – „Mokymosi tinklai“.

Ir pradėjom „cykiai cykiai“ mes tą tinklą pinti. Pakilo Savaitės Paukštė, šį kartą BALTA ŽUVĖDRA nuo Lietuvos pajūrio, dangun kviesdama Jurbarko rajono savivaldybės Neformalaus suaugusiųjų švietimo švietėjus, įstaigas/organizacijas Savaitei ruošti ir susimąstyti: Kokias „žuvis“ gaudome ir kokias norėtume/reikėtų gaudyti mokymosi tinklais? Kodėl jas gaudome? Kokius „tinklus“ šiandieną turime ir kokie tinklai reikalingi toms „žuvis“ – iš ko jie supinti, kokio tankumo ir kokio stiprumo?

Pirmąjį „Mokymosi tinklo“ mazgą su Tauragė „užmezgėm, pynimą užkūrėm“ jau lapkričio 16 d., Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centre, Smalininkuose, Jurbarko rajone.

O kad garas rūko, o kad ašaros (iš juoko) bėgo, o kad šokių buvo:

„SLEMAS YRA LABAI RIMTAS REIKALAS. Slemas yra toks rimtas reikalas, kad Vilkyškių pieninė mus remia sūreliais.

SlemeriS ir SūreliS arba SūreliS ir SlemeriS – du puikiai Suderinami dalykai, ypač per pusryčius.

Slemas yra toks rimtas reikalas, kad net Tauragės slemeriai, pasiėmė Vilkyškių pieninės sūrelius per Tauragę, važiavo į Smalininkus.

Sakoma, klaipėdiškai gyvendami prie jūros, nesimaudo jūroje, bet tauragiškiai su slemu važinėja po visą Tauragės apskritį. Taip, mes žinome, kad Tauragė turi apskritį ir savotiškai esam „sostinė“ bent ANT keturių rajonų.

Pagėgiškiai, šilališkiai, tauragiškiai, jurbarkiškiai,  
kiškiai, kiškiai, VISUR kiškiai, kiškiai,  
bet Smalininkai ir smalininkiečiai –  
kaip kokie užsieniečiai“.

Iki prasidedant audrapūgei su slemeriais spėjome lapkričio 16 d. ir 22 d. savo „menus pavarinėti“ (poetė, Slemerė Renata Karvelis, 2023).

Į suaugusiųjų mokymosi savaitę atsinešk





Ir pradėjo driektis platus mokymosi tinklas per visą Jurbarko rajoną...

Virtualiuoju turu po Jurbarko kraštą su Birute Pauliukiene Milžinų pėdsakais keliavom, savo gimtajį kraštą iš naujo pažinom.



Smalininkų technologijų ir verslo mokykloje siuvome kepurę ir movą nes šalta žiemužė jau ateina.



Į suaugusiųjų mokymosi savaitę atsinešk





Su Sigita Baltrušaitiene pynėme siūlus kur „Žaliojo medinio drakono“ metų laukdami žaliąjį drakoną, „Talismaną 2024 metams“, siuvome.



Tiems kas bėga lekia UAB „Lanmeta“ renginį nuotoliniu būdu organizavo kur galėjome pagilinti žinias edukaciniame autorių teisių seminare „MEMA: MEno teisės, MAno pareigos“.

Smalininkų technologijų ir verslo mokykloje suaugusieji turėjo galimybę įgyti naujų žinių imituojamoje bendrovėje rengiant asmenų dokumentus, kuriant savo CV ir kitus steigiant bendrovę, verslą naudojamus dokumentus, taipogi su Liudmila Norkaitiene „Bandėme prisijaukinti dirbtinį intelektą“.



Kultūra ir savišvieta neatsiejami dalykai: akį džiugino suaugusiųjų paroda „Šaltas rytas“ ir jau ne pirmi metai vykstantis, žinias gilinantis Jurbarko, Pagėgių, Tauragės, Raseinių, Šakių miestų ir rajonų dailės mokytojų tapybos pleneras kurio darbo vaisius išvydome parodos „Pilis. Rudens peizažas“ atidaryme Panemunės pilyje.

Į suaugusiųjų mokymosi savaitę atsinešk





„Pagauti meno“ buvome ir šiltai su daina leidome popietę su suaugusiųjų dailės šedevrus kuriančiais ir muzikos besimokančiais dalyviais ir mokytojais Jurbarko Antano Sodeikos meno mokykloje.



Su Egle Kukyte Panemunės pily Istorinio šokio paragavom ir Jurbarko r. savivaldybės viešojoje bibliotekoje su Sigita Baltrušaitiene priešakyje poezijos eilių apie rudenį klausėm...ir deklamavom...“Kai krenta lapai“.

Oi mes jurbarkiškiei kaip tikri namiškiai mėgstame šiltai ir jaukiai pabendrauti, ir prie garuojančio puodėlio pasėdėti. VŠĮ „Kūrybinės dirtuvėlės“ paskaita-praktikumą mus sutiko ir „Tinklaveikos pietumis“ su šypsena ir pilna burna išlydėjo.



Į suaugusiųjų mokymosi savaitę atsinešk





Bene didžiausio dėmesio sulaukė Smalininkų TVM organizuota edukacija - praktinis užsiėmimas „Mažosios Lietuvos kulinarinis paveldas“. Klausytojų susirinko per keturiadešimt ir įdėmiai klausėsi, ir patirtimi, slaptais receptais dalinosi o jau kiek ragavom ir gaminom... Mėgtam mes jurbarkiškiai skaniai užkirsti o ir gaminti mokame, „kulinarinį paveldą saugom“.



Siekiant sutelkti besimokančias bendruomenes bendrai veiklai lapkričio 22 d. susirinko Jurbarko rajono savivaldybės neformalųjį suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi vykdančių organizacijų vadovai, atstovai į susitikimą – bendradarbiavimą gilinančią diskusiją „Mokymosi tinklus bepinant“.

Pagrindiniai susitikimo klausimai:

- kaip atskleisti mokymosi svarbą gyvenimo kokybei mūsų bendruomenei,
- kaip pristatyti suaugusiųjų mokymosi galimybes įvairioms visuomenės grupėms, didinti jų dalyvavimą mokymosi procese,
- kaip įkvėpti teikiančius NSS paslaugas dirbti kūrybiškai su suaugusiais,
- kaip skatinti teikiančius neformalias suaugusiųjų švietimo paslaugas ir besimokančiuosius mąstyti, kaip galima pasiekti geresnių suaugusiųjų mokymosi rezultatų, dalyvavimo veiklose rezultatų.

Ir vyko diskusijos, „brainstorming“as ir aistringi pokalbiai ir pasisakymai, buvo skaitomi mokymuisi visą gyvenimą aktualūs pranešimai, minimi iššūkiai su kuriais susiduria NSS organizacijos vykdančios švietimą mažoje Lietuvos savivaldybėje.

Diskusiją reziumavo 4 labai paprasti tačiau apie didžius dalykus bylojantys žodžiai:

**įtrauktis, bendravimas, dalinimasis ir bendradarbiavimas.**



Į suaugusiųjų mokymosi savaitę atsinešk





Organizacijas bendradarbiauti kvietė ir darbo kartu svarbą akcentavo susitikime dalyvavusi Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Aušra Baliukynaitė, Jurbarko švietimo centro direktorė Jurgita Voroninienė.

Renginį vainikavo Jurbarko rajono savivaldybės mero Skirmanto Mockevičiaus padėka visiems už buvimą ir darbą kartu, už nenuilstantį, iššūkių turintį mokymosi visą gyvenimą sistemos kūrimą rajone ir Jurbarko r. savivaldybės suaugusiųjų bendruomenės neformalųjį švietimą.

Nunertą per visą Suagusiųjų mokymosi savaitę Jurbarke vykusiais renginiais, tinklą visumon sujungė ir skambia gaida „sumezgė“ lapkričio 26 d. Jurbarko krašto muziejaus parodų ir koncertų salėje (cerkvėje) Nacionalinio jaunimo choro koncertas – naujo unikalaus Lietuvos nacionalinio kultūros centro projekto – kūrybinės laboratorijos penkių sesijų kvalifikacijos kėlimo kursai, skirti muzikinį išsilavinimą turintiems, neseniai su choru, vokaliniu ansambliu dirbti pradėjusiems ar kolektyvą burti ketinantiems kultūros centrų darbuotojams (choro meno vadovas ir dirigentas Povilas Vanžodis, kūrybinės laboratorijos lektorė Merzi Rajala (Suomija), koncertmeisterė Evelina Tamošaitytė).



Virš Jurbarko dar ilgai skraidys Savaitės paukštė - Baltoji žuvėdra, kviesdama besimokančiuosius ir toliau nenustoti vyti gyvenimą tobulinant savo žinias, o nesimokančiuosius jungtis, įsitraukti į nuolat besikeičiančio gyvenimo pažinimą.



Leiskite sau būti sugautam, įsipinkite į „Mokymosi tinklą“...  
Šiais metais Mokymosi savaitės renginiuose viso dalyvavo ne mažiau kaip 250 žmonių.

Į suaugusiųjų mokymosi savaitę atsinešk

